АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2017 г. N 1020

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ, РЕАЛИЗУЕМОГО ОБУЧАЮЩИМСЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТАЙМЫРСКОГО

ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 23.07.2008 N 45 "Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования"
Администрация муниципального района постановляет:

1. Установить стоимость приготовления горячего питания (завтрак и обед) обучающимся
муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в
общеобразовательных организациях согласно приложению 1.

2. Установить стоимость горячего питания (завтрак и обед), реализуемого обучающимся
муниципальных общеобразовательных организаций за наличный расчет, согласно приложению 2.

3. Общеобразовательным организациям Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального
района производить реализацию без установления торговой наценки:

- талонов на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций за
наличный расчет по стоимости горячего питания (завтрак и обед) согласно приложению 2;

- собственной продукции и покупных товаров через буфет и линию раздачи в школьных
столовых.

4. Признать утратившими силу Постановления Администрации муниципального района:

- от 18.12.2007 N 253 "О стоимости питания учащихся общеобразовательных учреждений
муниципального района";

- от 22.12.2008 N 317 "О внесении изменения в Постановление Администрации
муниципального района от 18.12.2007 N 253 "О стоимости питания учащихся общеобразовательных
учреждений муниципального района";

- от 01.10.2014 N 722 "Об установлении стоимости питания, реализуемого обучающимся
общеобразовательных организаций муниципального района за наличный расчет";

- 31.08.2017 N 738 "Об установлении стоимости питания, реализуемого обучающимся
общеобразовательных организаций Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района за
наличный расчет".

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района "Таймыр", и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 ноября 2017 года.

consultantplus://offline/ref=296F0F9254B992087754A1AA07320A09C0E663D9C674A99E213B50E1DD955A1237ED557C9467B30CF830806FD8g9OBD
consultantplus://offline/ref=296F0F9254B992087754A1AA07320A09C0E363D2C97EA99E213B50E1DD955A1237ED557C9467B30CF830806FD8g9OBD
consultantplus://offline/ref=296F0F9254B992087754BFA7115E5506C0EA3AD7C171A1CD7A6856B682C55C4765AD0B25C426F801FA2B9C6FD984D323FAg3O9D
consultantplus://offline/ref=296F0F9254B992087754BFA7115E5506C0EA3AD7C171A2CA7E6F56B682C55C4765AD0B25C426F801FA2B9C6FD984D323FAg3O9D
consultantplus://offline/ref=296F0F9254B992087754BFA7115E5506C0EA3AD7C171A0CB746D56B682C55C4765AD0B25C426F801FA2B9C6FD984D323FAg3O9D
consultantplus://offline/ref=296F0F9254B992087754BFA7115E5506C0EA3AD7C17EA4CE7A6E56B682C55C4765AD0B25C426F801FA2B9C6FD984D323FAg3O9D

6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы
муниципального района муниципального района по вопросам образования и культуры Друппову
Т.А.

Глава
муниципального района

С.А.ТКАЧЕНКО

Приложение 1
к Постановлению

Администрации муниципального района
от 16 ноября 2017 г. N 1020

СТОИМОСТЬ

ПРИГОТОВЛЕНИЯ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ (ЗАВТРАК И ОБЕД) ОБУЧАЮЩИМСЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В СООТВЕТСТВИИ С САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИМИ ТРЕБОВАНИЯМИ
К ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ
В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

 Горячий завтрак (рублей) Горячий обед (рублей)

возраст возраст

6 - 10 лет 11 - 17 лет 6 - 10 лет 11 - 17 лет

город Дудинка 72,00 82,00 101,00 114,00

поселки г.п. Дудинка:

поселок Хантайское Озеро 256,00 287,00 359,00 402,00

поселок Потапово 144,00 161,00 201,00 226,00

поселок Волочанка 196,00 218,00 274,00 305,00

поселок Усть-Авам 196,00 241,00 274,00 305,00

сельское поселение Хатанга:

село Хатанга 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Попигай 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Сындасско 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Хета 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Новорыбная 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Новая 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Жданиха 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Катырык 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Кресты 217,00 241,00 303,00 337,00

поселок Диксон 142,00 160,00 199,00 224,00

сельское поселение Караул:

село Караул 137,00 155,00 191,00 217,00

поселок Тухард 135,00 152,00 189,00 213,00

поселок Носок 135,00 152,00 189,00 213,00

поселок Усть-Порт 135,00 152,00 189,00 213,00

поселок Воронцово 134,00 152,00 188,00 212,00

поселок Байкаловск 134,00 152,00 188,00 212,00

Приложение 2
к Постановлению

Администрации муниципального района
от 16 ноября 2017 г. N 1020

СТОИМОСТЬ

ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ (ЗАВТРАК И ОБЕД), РЕАЛИЗУЕМОГО ОБУЧАЮЩИМСЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИИ,

ЗА НАЛИЧНЫЙ РАСЧЕТ

 Горячий завтрак (рублей) Горячий обед (рублей)

возраст возраст

6 - 10 лет 11 - 17 лет 6 - 10 лет 11 - 17 лет

город Дудинка 72,00 82,00 101,00 114,00

поселки г.п. Дудинка:

поселок Хантайское Озеро 163,00 184,00 228,00 257,00

поселок Потапово 80,00 92,00 112,00 129,00

поселок Волочанка 160,00 181,00 224,00 253,00

поселок Усть-Авам 160,00 181,00 224,00 253,00

сельское поселение Хатанга:

село Хатанга 169,00 189,00 236,00 264,00

поселок Попигай 192,00 212,00 269,00 299,00

поселок Сындасско 192,00 212,00 269,00 299,00

поселок Хета 183,00 203,00 255,00 283,00

поселок Новорыбная 178,00 198,00 249,00 277,00

поселок Новая 182,00 203,00 254,00 283,00

поселок Жданиха 178,00 198,00 249,00 278,00

поселок Катырык 192,00 215,00 270,00 301,00

поселок Кресты 178,00 198,00 249,00 277,00

поселок Диксон 105,00 120,00 148,00 168,00

сельское поселение Караул:

село Караул 94,00 106,00 132,00 149,00

поселок Тухард 94,00 107,00 133,00 151,00

поселок Носок 94,00 107,00 133,00 151,00

поселок Усть-Порт 96,00 109,00 133,00 151,00

поселок Воронцово 93,00 105,00 130,00 148,00

поселок Байкаловск 93,00 105,00 130,00 148,00

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО
	Приложение 1
	Приложение 2